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UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

Bogotá D.C., 3 de diciembre de 2018. 

Doctor 
JOSE VICENTE CASAS DIAZ 
Vicerrector Administrativo y Financiero 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 

Ciudad - 

UNIVERSIDAD DISIRITAL-FRANDISCO.JOSE 'DE CALDAS 03122011 07:3t2 

Al Contestar Cite este Nro.:2018IE34406 01 Fol:i.Anex:4 
Ci¿gei'Sellal-lEpdlOti DE COSBILIDAbNAIÉDURANGELJESUS ALVARO 
f..itárr viegRECTORIADAIIIISTRAfiVA Y 919AtiCERAOS DI 
AwnVEVAillACiófi FIAMDUlafjOCATORIAPUBLICANa 011 lama 
ObsevASICACJáNlinCÁCORESFIaNCIES:5 

Asunto: Evaluación Financiera Convocatoria Pública No. 014 de 2018. 

Cordial saludo. 

Me permito dirigirme a usted en atención al comunicado de Rectoria No. 3963 con radicado 

1E34109 del día 29 de noviembre de la vigencia actual, a través del cual se designa al Comité 

Evaluador para las ofertas allegadas en el proceso de cierre de la CONVOCATORIA PÚBLICA 
No.014 DE 2018, CUYO OBJETO ES: "CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DES TINO 
A LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO 
JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS", 
de conformidad con la misma y según competencia de esta Sección, se remite la Evaluación de la 

Capacidad Financiera de los proponentes, de acuerdo con la verificación de los documentos e 

indicadores financieros según requisitos establecidos en el pliego de condiciones. 

(REVIRSTnnzsZ133110114 

i

InCERRECTGRiA AtzrAtrosiRATiVA 
v ;9171?;)2.tr5LA 	' 

Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 04 D I C 2018 

Anexo: cuatro (4) Folios. 

Hora 

blatFolios 

JESÚS ÁLtV ARO MAH ECHA RANGE 
óJefe tecci n de Contabilidad 

NOMBRE CARGO FIRMA 

PROYECTO \\ IVONNE ROCIO CARDOZO RENDÓN CPS - Profesional Especializada 
 

REVISO 
APROBÓ JESÚS ÁLVARO MAHECHA RANGEL Jefe de la Sección de Contabilidad 

Carrera 7 No. 40B — 53 Piso 70  Teléfono: 3239300 Ext.: 1741 —1754 
Fax: 3406823 	Email: contab@udistrital.edu.co  

Bogotá, D.C. — Colombia 



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 03 DE 2018 

'CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 

OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 
Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

EMPRESAS 

RUT RUP 
Participación 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 

Anos de Experiencia Probable 
(Mínimo 5 Años) 

Indice de Liquidez 
(Act Cteillas Cte) 

> • 1.4 Veces 

indice de Endeudamiento 
(Pan Total/ Acl Total) 

< a 60% 
CAPACIDAD 
FINANCIERA Activo 

Cordente 
Activo Total 

Pasivo 
Corriente 

Pasivo Total 
Total 

Patrimonio 

NTT Razón Social 

Fecha de Espedrnda 
31~017 1.4 60% Coratitucido po 

Inicio Activklad 
PrircIp41 

m ~al Oh, 

PRESUPUESTO OFICIAL 
	

3.945528368 

1 4403155134 ANALYTMA SAS. SI SI 100% 1521116900 17.735.021.000 5,668,7117,000 8.811092.000 9,110.129900 28/05/1994 34.1 CUMPLE 2138 CUMPLE 0.49 CUMPLE HAIMJTADA 

2 03~7613 
Call COLOMBIA 

SAS. 
SI SI 1011% 1,193957.433 1172,305988 241203.527 778,257,350 495.048.330 09/12/20135 121 CUMPLE 4.92 CUMPLE 0.60 CUMPLE HAFOUTADA 

03130467774 
SAI4DOX CrElaiRCA 

LTDA. 
SI SI 160% 1,150.870.773 1,341,934990 347.202.879 445,485,701 8104611.489 15/05/2001 10.9 CUMPLE 3.31 CUMPLE 0.33 CUMPLE HABRITADA 

4 8300539012 
KASSELG ASROUP 

S. 
SI SI 160% 3961,440.755 4.827.875.980 1.596,383,395 1.596.383.395 3,231,492.565 22/01/1999 19.2 CUMPLE 2.43 CUMPLE 033 CUMPLE HABILITADA 

713341662 
CARLOS ARTURO 

mARTINEz MARTINEZ 
CAMNET 

SI SI 100% 2961030.000 4.260.703.0110 450930E00 450E00.000 3,810,700,000 30/09/1999 16.5 CUMPLE 0.30 CUMPLE 0.11 CUMPLE HABILITADA 

6 1094097164 
JP WOPFENIERIA 

SAS. 
SI SI 103% 1.127.447.419 1,139996953 441.492.920 441,680,920 698.315.424 25E11/2011 7.0 CUMPLE 2.55 CUMPLE 0.39 CUMPLE HABILITADA 

7 1136014411.4 NUEVOS RECURSOS 
SAS. 

SI SI 190% 3,1524.825.043 5,0614.9114,622 842.530.590 1.484.603.643 9609360.979 22/02/19913 22.2 CUMPLE 5.04 CUMPLE 0.29 CUMPLE HABUTADA 

8 11301413094 
94STRU ELECTRONIC 

COLOMMA SAS. 
SI SI 1011% 1.355.180.426 1,588498943 440,0571135 717,305.201 789.193.642 05/95/2004 13.9 CUMPLE 3.04 CUMPLE 0.50 CUMPLE HABILITADA 

9 9007671510 LATAN PER SAS. SI SI 100% 25951.413 26.535907 10.034,370 10034.370 16,501937 08/0912014 3.4 NO Gummi 2.53 CUMPLE 0.311 CUMPLE NO HABILITADA 

10 900481036-7 SUTE AV SERVICES 
SA.S. 

SI 
NO fue posible verificar la del proponente de acuerdo con le estableddo en el Pliego de ~cicatea de ta Correocalorta Pública 040.14 dM 2018. en el numen' 2. , teniendo en atenta que los doetanenteS allegados 

el proponente son para la Convocatoria Pública No.18, de conformidad con lo manifestado por el mina el la carla de presentación de le propuesta, 
NO RUMIADA capacidad financiera 

por 

11 9000250594 

INSTRUMEMACION V 
SOLUCIONES PARA 

LMIORATOMO SAS. 
MOLAD SAS. 

SI SI 103% 886,279441 925,811015 495,212,991 495,272.991 430,543,024 12/06/2013 . 	4.6 NO CUNPLE 1.75 CUMPLE 0.53 CUMPLE NO luertnAtiti 

12 11305139999 1.443INSTRUMF_NTS 
SAS. 

SI SI 100% 3.574,337,405 4,032,953919 11761551,262 2,709,385,824 1.243.587.195 17191/2005 13.1 CUMPLE 2.80 CUMPLE 0.89 NO CUMPLE NO HABILITADA 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 03 DE 2018 

'CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

EMPRESAS 

RUT RUP 
% 

Participación 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 

Años do Expo rlenCia Probable 
I illinimo 5 Años) 

Indice do Liquidez 
(Aet CterPsa Cro) 

>•1A veces 

Indice de Endeudamiento 
(Pan Total/ Act Total) 

c-60% 
CAPACIDAD 
FINANCIERA Activo 

Contento 
Anta° Total 

Pasivo 
Comento 

Pas  ivo Total 
Total 

Patrimonio 

No. ME Razón Social 

rece. ee 
Constitución ym 
tribb Acehirmd 

Minen' 

Eflitvlttcla 
3 43.-2917 

<mos. mme.) 
1.4 GO% 

13 9003527122 HAMO, 
InTRUMEllTS SAS. 

SI SI 100% 4287,303,725 4.682.594.913 1,184,634,130 1.154.634.130 3.497,950,783 19104/2010 7.0 CUMPLE 3.82 CUMPLE 025 CUMPLE EMPUTAILL 

14 8301225114 I1ETMCOM LTDA. SI SI 100% 2,002,042.503 3.367,928195 1,112.4813.097 1.255.013,714 2,112.855214 1E406/2E03 14.8 CUMPLE 2.01 CUMPLE 0.37 CUMPLE HABILITADA 

15 300233037.1 ADTECH SA SI SI 100% 4.497.760,001 8,271150.045 1.493.424.229 3,199,779.341 3.072.070,754 07/06/1994 23.9 CUMPLE 3.01 CUMPLE 0.51 CUMPLE HAMUTADA 

10 092.010/7-3 AYA:1MA COLOMMA SI 100% 8.445.4731 8,082390262 2.191.064.137 3,375,327,415 5.507153.347 24/12/2004 13.2 CUMPLE 2.94 CUMPLE 0.38 CUMPLE NAMUTADA 

17 86004990341 ARISMA SA SI SI 100% 3,200.973.500 10,714,510159 785.334162 2,733872,744 1,911.738,115 15/06E1977 41.1 CUMPLE 4.05 CUMPLE 0.25 CUMPLE ItAtirtnadm 

15 10,35931.7 
TORO ONCES 
DARIO - BULL SI Si 100% 205,304,554 525,754.973 3210280 212138.740 315,016,237 03/04/2E09 8.9 CUMPLE 82.89 CUMPLE 0-40 CUMPLE liAtillfrADA 

MUITTPRCOUCTOS 

19 900101255-3 
INDUSTRIAL 

TECHNOLOGIES 
SAS. 

SI SI 100% 1,133.435340 1,140,725,082 191130,754 563323483 577.591.599 29/01/2008 10.1 CUMPLE 5.71 CUMPLE 0.49 CUMPLE IIABILITADA 

20 5009430504 

SULIIMSTROS Y 
CONTROLES SI SI 100% 3151.7E19.934 3,536323.619 1.403132.450 1,403,632,458 2.434.491.161 14101/1987 31.4 CUMPLE 2.81 CUMPLE 0.37 CUMPLE mmuTADA 

ELS. ildándOS SA • 
SUCONEL SA 

21 030303113-2 PACCOM SAS. SI SI 103% 81.539303,835 121,158.54131 54.792,635.393 87,440,113.818 53.746.435.013 18/11/1952 85.1 CUMPLE 1.49 CUMPLE 0.56 CUMPLE HAemm.0.4 

22 180:01011.1 NAMA SAS. SI SI 160% 15.730,797,000 17,957.163000 10.450,035,000 10,973121.000 0,993,539,003 19/06/1957 81.2 CUMPLE 1.50 CUMPLE 010 CUMPLE madnAtm 

21 GAMATECN1CA 
liGENIEINA SAS. 

SI SI 100% 950,737,820 1.181.653.545 245059,471 246.672.102 941,991,383 18/01/1989 29.4 CUMPLE 3.94 CUMPLE 0.21 CUMPLE ntansrum 

24 aeoso25211 
GASA CIENTIFICA 

BUWCO Y COMPAÑIA 
SAS. 

SI SI 100% 3.933200.635 5,795,554,813 2.260.664.515 2.530.429,308 3288.132.505 17/06/19031 37.1 CUMPLE 1.72 CUMPLE 0.44 CUMPLE 1481311.114.08 

25 9032934002 
. 

RENTAMETRIC 
COLOMBIA SAS. 

SI 

NO tire 
de 

posible verificar la capacidad financiera del proPeneme de :Kuno° con ID nuat~ ea al Mego de Condi:laces 
. en &mimara 2.2, tesenoo en cued que el Certificado de Inscripción y 

RUP que se anexo. Is copia tiene tedia de expedición del die 24 de 
es mayor a 30 diez contados • pante del, Mein de apertura del. 

echa de corle de la información financiera de dicho Certificado es o 31 de 
debla ser con code .3' de dkiembie de ia ?geoda Inmedialamente 

sMerlor. es dedo. del 2017. 

09/0612009 8.7 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO liMMITADA 
~radón 

Convocatoria 
dickaribre 

la Canocatoria Publica 510.14 del 201 
ene! Resdbolifilko de Proponentes- 

mayo del 2018, es decir. que su expeddeo 
%Lace. de Igual formo la 

del 2016.y la Informad% solIcIladn 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 03 DE 2018 

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

EMPRESAS 

RUT RUP 
X 

Participación 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 

Años de Experiencia Probable 
(Mínimo 6 Años) 

Indice da Liquidez 
(Ad Cte/Pas Cte) 

> a 1 A Veces  

Indice de Endeudamiento 
(Paz Total/ Act Total) 

CAPACIDAD 
FINANCIERA Activo 

Corriente 
Activo Total 

Razón Social
caestiteate 

PasNo 
Corriente 

Pasivo Total 
Total 

Patilmonb 

No. NIT 

Fecha de 
yro 

MAJA M-11411•01 
Principal 

Experiencia 
3 Dic4017 

(Mak Mema) 
1.4 60% 

26 9603520104 

comPAÑIA GENERAL 
De 

TELECOMIJNICA CION 
ES SAS. 

SI SI 103% 773469,519 784,180.593 63.028.294 6.32125211 721,152.299 24/05/1985 33.1 CUMPLE 12.27 CUMPLE 0,05 CUMPLE HABILITADA 

27 90001118564 ACUNAS SAS. SI SI 103% 7.157.196731 9.948.056933 3,116790.167 4.666.01162013 5.279,070.647 15/10/1987 30.7 CUMPLE 2.30 CUMPLE 0.47 CUMPLE HABILITADA 

28 0901001194 APP MACHMES SAS. SI SI 100% 1294.517.795 1.317219.289 597.110,585 597.119.585 720100.704 28/0812007 10.7 CUMPLE 2,15 CUMPLE 0.45 CUMPLE HABILITACIA 

29 9902143297 CONTRO,LFLUID 
SAS. 

SI SI 100% 2,2311.652.346 2.493.542.903 1145836,495 1.345.836.496 1.147.705.407 28/06/1994 23.9 CUMPLE 1,95 CUMPLE 0.54 CUMPLE HABIUTADA 

9009867090 
CESAR TABARES L Y 

CIA 1.119A • CIL 
COMPANY LTDA. 

SI SI 100% 2458,426,652 2.4941.393.693 1.091217,301 1455.193.548 1.033.206.145 06/05/2005 12.8 CUMPLE 2.25 CUMPLE 0.58 CUMPLE HABIUTADA 

31 0303650244 
CUIDAOS Y 

LABORATORIOS DE 
COLOMBIA SAS, 

SI SI 100% 5.919.703,434 6,131,955,841 1,637.102.075 3.206.854.657 2,925,011,194 05104/2010 7.9 CUMPLE 3.82 CUMPLE 0.52 CUMPLE HABILITADA 

32 6300074144 ICI, DIDÁCTICA LTDA. SI SI 100% 2.305.396272 4,500,573,391 1.257.546.470 1.257.5413,480 3,243,028,911 21818/1995 22.9 CUMPLE 143 CUMPLE 0.28 CUMPLE HABILITADA 

33 8305123392 
INSTRUMENTOS Y 

MEDICIONES 
INDUSTRIALES SAS, 

SI SI 103% 222,378,762 322.53300 130,074,405 130,066486 192.445,380 14/12/2024 132 CUMPLE 1.71 CUMPLE 0.40 CUMPLE HABILITADA 

34 830053750-6 
ELECTROECHAPOS 
COLOMBLA SAS. 

SI SI 100% 12842,461.316 16.404.159.384 7,813,509,964 8.094.716.394 11.309.442.990 28/12/1999 18.3 CUMPLE 1.64 CUMPLE 0.49 CUMPLE HABIUTADA 

35 EX/2470924 
MAVE 

INSTRIJMENTACION Y 
OUIMICOS SAS. 

SI SI 100% 185.787,024 203,979,554 61.092.303 64.856,744 133,1221110 02/06/1998 19.9 CUMPLE 3.04 CUMPLE 0.32 CUMPLE HAMUDADA 

38 830101630-1 
ADVANCE1AS. 

INSTRUMENTS S 
SI SI 100% 1942263,985 2.626.664.535 230.1136018 231,129,379 2295.515.156 18/04/2002 15.9 CUMPLE 7.13 CUMPLE 0.09 CUMPLE HABEITA110 

37 83014506241 
TECNOLOG1AS 

GENÉTICAS LTDA.' 
TECN/GEN LTDA. 

SI SI 100% 450,338,154 457,747,249 157.509,3713 225.179.727 212,587,522 23/07/2034 13.8 CUMPLE 	, 2.88 CUMPLE 0.49 CUMPLE HABDITADA 
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UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

CONVOCATORIA PUBLICA No.014 DE 2018 
EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DOCUMENTOS FINANCIEROS 
DICIEMBRE 03 DE 2018 '1~ 

"CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO DEL GRUPO DE ROBUSTOS, CON DESTINO A 
OBJETO: LOS LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRI TAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES 

Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS" 

EMPRESAS 

RUT RUP 
ParticipaCión 

Razón Social , 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2017 

Años de Experiencia Probable 
(Minino 5 Altos) 

Indice de Liquidez 
(Act Cte/Pas C01) 

>a 1A VeCeS 

indice de Endeudamiento 
(Pas Total/ Act Total) 

e• 60% 
CAPACIDAD 
FINANCIERA Active) 

Corriente 
Activo Total 

%. 

Pasivo 
Contente 

Pashro Total 
Total 

Patrimonio 

No. NIT 

Fasta* 
cometuck% veo 
hado ~Nes 

IninsAmi 

Ea% 
3 084017 

(Mes. Meses) 
1.4 

3.8 0110~65 IMPORTEC/OCAL 
SAS. 

SI 

NO loe  Plaine Innen 
de la Convocatoria Pública 

Clasircaden en el 
rardtmbre dd 2098, es 

Conbctiode Públka, Mn 
del 2015,y la Mformadón 

la °noticiad linanclima 
No.14 del 201 

n'agro Único de Proponentes 
decir, que su expedición 

del Nonneete de aeue-Mo con lo establecido en el Pliego de Condiciones 
. ene! numen.' 2.2. Molando en cueni que el Cena-cado de Onza/1p~ y 

- RUP que se anexo. si Sena copia. fue expedida el die 28 de 
NO es mayor e30 &as ~Os 	pedir de la lecha de apertura de la 

con 	infonneded fmandera de the Genital, es a 31 de didemIxe 
ser con cone • 31 de diciembre de la ~roda banalistarnerde nen«. es 

decir. del 2017. 

02/04/2002 16.0 CUMPLE NO CUMPLE 
. 

NO CUMPLE no HABILITADA 

embargo. le edia 
solicitada debla 

39 530040200-1 

SOFTNN1E Y 
SISTEMAS 

ESPECIALIZADOS • 
SYSE LMA. 

ss so in% 402,084,914 406.070,712 14900,973 0,900.973 399,189.739 15/01/1998 20.3 CUMPLE 45,17 CUMPLE 0.02 CUMPLE iontrIADA 

40 8305069107 
DiSTRUICENTAOON Y 

SEMACKIS SAS. • 
INSTRUSERV 

SI Si 100% 1.419.990239 1883,674,851 85.177.029 397.004.380 1,466,670,462 19/10/2004 

— 

13.4 CUMPLE 03,10 CUMPLE 

_ 

0.21 CUMPLE MAIINSIADA 

JES S ALVARO MAHECHA RANGEL 
Jefe Sección de Contabilidad 

Elaboró: Norme Rock Cerdozo Rendón 
CPS - Profesional Especializada 
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